
Anfertigen von Modellen  

Löffel, Bißschablonen  

Reparaturen (auf Anmeldung)  

Schienen  

Totale Prothetik Anprobe OK / UK
  Fertigstellung OK / UK

OK / UK Modellguss mit Wachsaufstellung
 Fertigstellung

Kombinierte Arbeit 1. Gerüsteinprobe, Löffel
 2. Bißschablone
 3. MG, Verblendung und Aufstellung
 4. zweite Einprobe (bei Bedarf)
 5. Fertigstellung

Kombinierte Arbeit bei intraoraler Verklebung
 1. Vorbißnahme
 2. Aufstellung
 3. Primär- und Sekundärteleskope, 
  Bisskontrolle, Reiseprothese (bei Bedarf)
 4. Gesamteinprobe (bei Bedarf)
 5. Fertigstellung

Vollgusskrone   

Keramikverblendkrone  

Keramikverblendbrücke
 Gerüsteinprobe
 Fertigstellung oder Rohbrand (bei Bedarf)
 Fertigstellung (nach Rohbrand)

Presskeramikinlay / -teilkrone  

Vollkeramik / Zirkon Gerüsteinprobe
 Fertigstellung
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Implantat-Arbeit
 Bohrschablone
 Löffel

Implantatkrone oder -brücke   

Implantatkrone oder -brücke  Gerüsteinprobe
 Fertigstellung oder Rohbrand (bei Bedarf)
 Fertigstellung (nach Rohbrand)

Implantat-Teleskop-Arbeit 
 Vorbißnahme (während der Einheilphase)
 Ästhetische Einprobe nach Vorbißnahme 
 (während der Einheilphase)
 Löffel
 Bißnahme und Kontrollschlüssel
 Primärteile und Kontrollschlüssel
 Gesamteinprobe
 Fertigstellung

Implantat-Teleskop-Arbeit bei intraoraler Verklebung 
 Vorbißnahme (während der Einheilphase)
 Ästhetische Einprobe nach Vorbißnahme 
 (während der Einheilphase)
 Löffel
 Bißnahme und Kontrollschlüssel
 Primär- & Sekundärteleskope,Tertiärstruktur,
 Bisskontrolle und Reiseprothese (bei Bedarf)
 Gesamteinprobe (bei Bedarf)
 Fertigstellung

8
3

10

8
7
5

 
4

7
3
4
8

11
7

4

7
3
4

11
7
7

F. MÜLLER Dental-Technik GmbH 

Bismarckstraße 101 
Eingang Weimarer Straße
10625 Berlin

Telefon: 030 - 320 90 10
Telefax: 030 - 320 90 130
E-Mail: info@f-mueller-dentaltechnik.de

www.f-mueller-dentaltechnik.de

ZEITBEDARFSPLAN 
FÜR IHRE PROTHETISCHEN ARBEITEN

ARBEITSTAGE
inkl. Abholung und Lieferung

ARBEITSSCHRITTE

Bei Anfragen nach Terminen und Planung von besonderen Arbeiten stehen 
wir Ihnen selbstverständlich zur Verfügung.


